Episcopo Cubse in Indiis Occidentalibus, et Decreta desuper facta in Congregatione Generali

de propaganda Fide, habita sub die 27 Aprilis 187L — 1. An Eeiigiosi Ordinum SS. Domi-

nici, Francisci, Augustini, Joannis Dei et Bmse, Virginis de Mercede commorantes in

ínsula Cubse vigore privilegiorum olim eorum Eeligionibus ab hac S. Sede concessorum,

possint processionaliter incodere ultra circuitum propriorum Monasteriorum, sine licentia

Ordinarii? Sacra Congregatio respondit ; non posse. — 2. An Prsesules dictarum Eeligionum

super interstitia et extra témpora suos Eeligiosos dispensare valeant ? Sacra Congregatio

respondit : non posse. — 3. An Eeligiosis prsedictis in propriis Ecclesiis tribus vel quatupr

lioris ante diem Missam celebrare liceat? Sacra Congregatio respondit : non licére. — 4. An

prsedicti media inter armenta, et in locis absque forma Oratorii cum Altaribus portatilibus

celebrare possint ? Sacra Congregatio respondit : non posse. — 5. An de facto possint per-

mittere Sacerdotibus celebrationem Missse absque eo quod ab Episcopo sint approbatse eorum

dimissorise? Sacra Congregatio respondit : non posse. »

Cum autem sicut pro parte dicti Bernardi Episcopi Nobis subinde expositum fuit, ipse

hujusmodi decreta, quo firmius subsistant Apostolicíe confirmationis Nostrse patrocinio com-

muniri plurimum desideret : Nos, specialem ipsi Bernardo gratiam faceré volentes, eumque

a quibusvis Excommunicationis absolutum fore censontes, supplicationibus ejus nomine

Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decreta prseinserta, auctoritate Apostólica,

tenore prsesentium, approbamus et confirmamus, illisque Apostólicas inviolabilis firmitatis

robur adjicimus. Ac eidem Bernardo Episcopo contra transgressores decretorum hujusmodi

ad poenas condignas procedendi facultatem, auctoritate et tenore praedictis concedimus et

impertimur, salva tamen in praemissis auctoritate prsefatse Congregationis Cardinalium, De-

cementes easdem prsesentes Litteras sempér firmas

Datum Eomse, apudS. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 10 Julii 1671, Pon-

tificatus Nostri anno secundo. (Ex BuU. de Propag. Fide, Append. tora. 1, pag. 303.)

Nota. No se cita en los Fastos.

SE REVOCAN LAS EXENCIONES PERSONALES ENTRE LOS RBLiaiOSOS DE LAS

INDIAS OCCIDENTALES.

Innocentius Papa Xll. Ad futuram rei memoriam.

Ad pastorale fastigium, meiitis licet imparibus, divina dispositione evecti, in eam prsecipue

curam soUicitis studiis incumbimus

Cum itaque, sicut pro parte Charissimi in Christo Filii nostri, Caroli Hispaniarum Eegis
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Catholici, Nobis nuper expositum fuit, iu quornmdam Ordinum Regularium Provinciis, qiioe

in Indiis Occidentalibus et Insulis eis adjacentibus, eidem Carolo Kegi subjectis» consistunt,

is late invaluerit abiisus, ut plurimi Provinciarum hujusmodi Religiosi, Magisterii aliorumye

graduura prserogativis, sive etiam variis exemptionibus ac gratiis fruantur, non sine

gravissimo Religiosse humilitatis, quam iidem Ordines profitentur, detrimento....

Nos igitur qui Eegularera disciplinam ubique, adeoque etiam in remotioribus ab eadem

Sede partibuSí vigere et omnem illius relaxationis viam praecludere cupimus omnes et

quascumque Magisterii aliorunive graduum hujusmodi príerogativas, necnon cujusvis generis

exemptiones ac gratias, quomodocumque nuncupatas, quibusvis Provinciarum prsedictarum

Religiosis, cujuscumque dignitatis, qualitatis et conditionis, ac cujusvis Ordinis, Congrega-

tionis et Instituti existant, quocumque titulo, preetextu, causa et occasione contra et prseter

Ordinem Congregationum et Institutorum quorumlibet auctoritate Apostólica, tenore

prsesentium, revocamus, cassamus et abolemus

Datum Komse, apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 12 Januarii

1697, Pontificatus nostri anno sexto. (Bul. Eom. de Mainardo, Const. 143.)

Nota. Se cita en los Fostos, Ord. 432.

I. SE CONCEDEN LAS PARROQUIAS DE LAS INDIAS OCCIDENTALES A LOS PRESBÍTEROS

SECULARES. — II. SE EXPLICAN LAS ATRIBUCIONES DE LOS OBISPOS EN LAS PARRO-

QUIAS DE LOS REGULARES.

Benedictus Episcopus, Servus Servorum Dei. Ad perpetuara rei memoriam.

Cum nuper Charissimus in Christo Filius noster Ferdinandus, Hispaniarum Rex Gatholicus,

per Dilectum Filium nostrum Joachimum S. K. E. Presbyterum Cardinalem Portocarrero

nuncupatum, ad sua suorum^ue Regnorum negotia apud Nos et Apostolicam Sedem gerenda

specialiter deputatum, et voce et scripto Nobis reprsesentari curaverit, opportuna aliqua

Apostolicse auctoritatis nostrse providentia opus esse in Indiis Occidentalibus ipsius Eegis

Dominio subjectis, super hoc, quod in iis Regionibus Parocbise, Doctrinse aliaque Munia et

Officia ad animarum curam pertinentia, per Regulares dumtaxat obtinentur et administrantur,

in vim quarumdam Litterarum Apostolicarum a recolendse memorise Prsedecessore nostro

Sancto Pió Papa V die 24 Martii, Anni 15G7 editarum, et incipientium : Exponi Nolis, qui-

bus aliorum etiam Romanorum Pontificum, Prsedecessorum nostrorum, coiifirmationes

accesserunt; ex quo fit, ut universus Clerus Ssecularis illarum Partium, quantum vis a multo

jam tempore, et numero frequens, et moribus atque doctrina conspicuus esse dignoscatur, ab

iisdem Parochiis, Doctrinis cseterisque OfiSciis atque muneribus animarum curam concernenti-

bus, omnino exclusus remaneat ; qua quidem de re quum Venerabiles Fratres nostri Archie-

piscopi et Bpiscopi per easdem Indiarum Regiones constituti, non semel apud ipsum

Ferdinandum Regem conquesti fuerint, idcirco ipse, pro ista prudentia, magnopere expediens

in Domino fore judicaret, ut quamvis etiam eorumdem Antistitum votis, et S^cularis Cieri

rationibus, obstarent Prsedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum Constitutiones, Nos,

hodierni temporis circuustantias perpendendo ab illis longe diversas, quibus hujusmodi provi-

siones emanarunt, eisdemque Constitutionibus derogando, prsedictis Archiepiscopis et Bpis-

copis liberam facultatera concederemus, ut dictas Parochias, Doctrinas aliaque munia et

Officia ad animarum curam spectantia, Regularibus Personis hucusque conferri sólita, in pos-

terum etiam ¡Saecularibus Clericis seu Presbyteris conferre libere et licite possent : Nos,

ómnibus mature perpensis, quum Regiam hanc petitionem non modo Sacris Canonibus, sed
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etiam prsedicti Sancti Pii Pontificis menti, et dictorum Praeclecessonini nostrorum ac Sedis

Apostolicse iDstitutis conformem agnoverimus; hanc rem ejusmodi esse gaudemus, utliceat

Nobis ea verba usurpare, quibus olim Magnns Prsedecessor noster Innocentius Papa III Cas-

tellee Regera est alloquutus : « Cum personara tuam, ínter Christianissimos Reges et Catho-

licos Principes, speciali dilectionis prserogativa in Domino amplexemur, preces ac petitiones

tuas, in quibus possumus, libenti animo exaudimus, et ad ea gratanter intendimus, quse

Serenitati Regise novimus complaceré, » ut videre est in ipsius Pontificis Epistolarum Regest.

XniJib.I,EpisLlV.

§ 1. Sane, quemadmodum negari nequit, ex veterum Canouum lege Monacbos et Regulares

Ecclesiarum Parochialium regiminis capaces fuisse ; de quo diserte pronuntiat Innocentius III

in sua Decretali, Quod Dei timorem,Tit. de Statu Monaclior. per bsec verba : «Et per antiquos

Cañones etiam MonacM possunt ad Ecclesiarum Parochialium régimen in Presbyteros ordi-

nari, ex quo debent prEedicationis Officium, quod privilegium est, exercere. » Ita certum nunc

est, ex recentiori Canónica disciplina, interdictum esse Regularibus Parochialem curam assu-

mere sine dispensatione Apostólica; quse dispensatio a Romano Pontífice non aliter concedí

sulet, quam si pro ea instet Episcopus; ab Episcopo autem sollicitanda non est nisi Ecclesiae

necessitas aut utilitas id suadeat. Qua de re Rescriptum adest Congregationis Cardinalium

Concilii Tridentini Interpretum, relatum a celebérrimo Scriptore Pagnano m Commentar.

ad cít. cap. Quod Dei timorem^ num. 17 de Statu Monachor. in hsec verba conceptum : « Cum

fueritrequisitum, anRegularis possitprsefici curse animarum ab Episcopo sine dispensatione

Apostólica ; Sacra Congregatio Concilii censuit, non posse, nisi accedente dispensatione ;
quae

non videtur concedenda, nisi instante Episcopo, pro necessitate vel utilitate Ecclesise. » In

eamdem sentontiam deinceps alia complura Decreta prodierunt a Summis Pontificíbus con-

ñrmata. Quibns ínter se coUatis, nostroque diuturno studio et labore diligenter ponderatis,

ad definiendam veterem controversiam super capacítate Canonicorum Regularium Latcranen-

sium et Sandissimi Salvatoris nuncupatorum, ad obtinenda Beneficia Curata et Residentialia

Apostolicam Constitutionem Vil Idus Julii, Anno Domini MDCCXLV edidimus, incipien-

tem : Quod inscrutahili, quíe in Bullario nostro impressa est Tom. /, num. CXXXF, atque

etiam, una cum Dissertatione super hoc a Nobis exarata, inserta fuit a diligentissimis Edito-

ribus in Commerdariis Joannis Baptistce Rigantii ad Regidas Cancellaria? Apostolice : In

qua nempe Constitutione decretum fuit, prsedictos Canónicos, utpote veros Regulares, Apostó-

lica Dispensatione indigere, ut hujusmodi Beneficia assequantur; tametsi a Sanctorum

Monachorum consortio non sejuncti, regulce inserviant laxioriy ut ele ipsis loquitur praedictus

Innocentius Prsedecessor, in citato cap. Qiwd Dei timorem, de Statu Monachor.

§ 2. Ab hac norma rainime recessisse putandus est laüdatus Prsedecessor Sanctus Pius V,

dum, per suas allegatas Litteras : Exponi Nohis^ Religiosos \ iros ad Parochias assequendas

in partibus Indiarum maris Occeani, aliaque Parochialia munia exercenda, hábiles reddidit;

sed hanc suam concessionem ea ratione constabilivit, quod scilicet ipsi Regulares eo usque

in dictís partibus Cilicio Parochi functi fuerant ; additis sequentibus verbis : propter Preshy-

terorum defectum, Quibus nimirum verbis satis ostenditur, hujusmodi Litterarum dísposi-

tionem locum habere dumtaxat, ubi desint, nec haberi possint Presbyteri Sseculares ad

animarum curam exercendam idonei
;
juxta declarationem editam a felicis recordationis

Prsedecessore nostro Innocentio Papa X, per Litteras Apostólicas datas die 14 Maií anni

1547, et in Bullario Romano relatas To7no V, ínter ejus Pontificis Constítutiones num.

XXXIIy quarum initium est : Cum sicut accepimus ; ubi, de hac ípsa Piaña Constitutione

loquendo, staiuit, illam non suffragariy nisi in locis ubi est defectus Parochorum.
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§ 3. Híec olim per nos ipsos, dum in minoribus constituti, Congregationis Cardinalium

Concilii Tridentini Interpretum Secretarii muñere fimgebamur, latius deducta fuerunt, oc-

casione propositionis cujusdam Causee Mexicanse, quse diebus quarta Julii, et octava Augusti

anni 1722, in eadem Congregatione discussa fuit, ut videre est in Tom, II, Thesauri Reso-

kitionum dictse Congregationis Concilii. Et quamvis ad instantiam tune existentis Archiepis-

copi Mexicani, contendentis liberam sibi fieri facultatem, ut Parochiales Ecclesias atque

Doctrinas, quas Regulares privativo jure sibi vindicabant, conferre posset etiatn Presbyteris

Ssecularibus, quos magno numero et requisitis qualitatibus prseditos in suaDioecesi adesse

asserebat, nihil tune definitivo rescriptura fuerit : nihilominus hanc generalitor sententiam

ab ipsa Congregatione admissam, receptamque meminimus, ac pro certo testamur ; quod

nempe, deficientibus tantummodo Presbyteris Saecularibus, praidicta Piaña Constitutio locum

habere deberet. Ideo autem nullum in ea Causa Decretum tune editum fuit, quia, quum

prsedicta Piaña Constitutio ad instantiam Eegis Catholici primum emanaverit, et omnes

Indiarum Occidentalium Regiones comprehendat ; nihil prudenter decerni posse visum fuit,

uisi et Decreta desuper edenda ad Catholicorum Regum notitiam deducerentur, et non solum

quid Mexicanse Dioecesi, sed etiara quid alus Indiarum Ecclesiis atque Dioecesibus contingeret,

et magis opportunum foret, certis relationibus innotesceret.

§ 4. Quare quum liodie ex parte ipsius ílegis Catholici opportuna super hoc providentia

requiratur ; hanc vero Archiepiscorum, Episcoporum aliorumque Ordinariorum dictarum

Regionum preces vehementer exposcant ; cumque hujusmodi preces et Canonicis sanctionibus

consentanesD, et ipsius Sancti Pii Preedecessoris menti minime adversantes, et hujus demum

Apostolicse Sedis sensui institutoque conformes esse dignoscantur ; cum denique sequum non

sit, ut ejusmodi Privilegium, quod eo tempere concessum fuit, quum in Indiis Occidentalibus

Presbyterorum Saecularium copia non aderat, his etiam temporibus parem vim habeat, dum
Cleri Ssecularis numerus satis amplus ibidem existit, pluresque Sacerdotes Sseculares ad

animarum curam idonei; cseterisque optimis dotibus instructi reperiuntur : idcirco Nos,

praídicti Charissimi in Christo Filii nostri Perdinandi Hispaniarum Regis Catholici instantise

libenter annuentes, ac etiam Motu proprio, et certa scicntia, ac de Apostolicse potestatis

plenitudine, prsesentium Litterarnm tenore, praedictis Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis

et Episcopis aliisque Locorum Ordinariis Dilectis Piliis, in Indiis Occidentalibus constitutis,

permittimus et concedimus ut, non obstautibus prseraissis Sancti Pii V Príedecessoris Lit-

teris, aliisque in earum confirmationem ab hac eadem Apostólica Sede emanatis, (quibus

etiam, quatenus opus sit, earumdem prsesentium serie ac dictis motu, scientia et potestatis

plenitudine derogamus,) Saículares Clericos seu Presbyteros quoscumque, quos scilicet.prsevio

examine, juxta ea, quse in Concilio Tridentino statuta sunt, idóneos et hábiles repererint, ad

Parochias, Doctrinas et alia qusecumque munia et officia ad animarum curam pertinentia,

prout ipsis opportunum in Domino visum fuerit, admittere et assumere, eisque etiam

Parochiales Ecclesias hujusmodi aliaque Ecclesiastica perpetua Beneficia, quibus animarum

cura imminet in Titulum conferre, dictosque Presbyteros seu Clericos, de illis providere

possint et valeant ; ad quem eííectum Nos ipsis necessarias omnes et opportunas facultates

concedimus et impertimur.

§ 5. Quia vero ex hac concessione nostra minime sequetur, quin Regulares prsedicti plures

adhuc Parochias, atque Doctrinas in Indiarum Occidentalium Regionibus, et in prsesens

retiñere, et in posterum adipisci valeant ; aliuucie autem Nobis relatum est, nonnullos ejus-

modi Regulares animarum curam exercentes coutendere, se Episcopio et Ordinariis Locorum,

in offício officiando dumtaxat, utipsi loquuutur, subjectos esse ; Ideo Nos ad quarumcumque
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inordinationum pericula avertenda, rectseque discíplinse legos asserendas intenti, dicimus et

declaramus, hujusmodi Regulares curam animarum gerentes, in iis quidem, quse concernunt

eorum Regularis Instituti observantiam, Episcopo nullatenus subjectos esse, sed a suis

Superioribus Regularibus quoad hsec privative dependeré ; in his autem, quse vel ad ipsum

spectant exercitium curse animarum, vel etiam ad eorum vitam et mores pertinent, Nos

ipsarum praesentium tenore declaramus, eosdem Regulares etiam Episcopis aliisque Locorum

Ordinariis sxibjectos esse, ideoque ab eisdem Episcopis et Ordinariis, eorumque Visitatoribus,

íeque ac a suis Regularibus Superioribus, in his ómnibus corrigi posse ; siquidem impossibile

non est, ut alicujus ex ipsis vitse ratio talis esse dignoscatur, qu£e cum animarum regimine

minime conveniat, et Pidelibus Parochise subditis spirituale detrimentum et scandalum

pariat. Hoc Ídem, Canonicis Sanctionibus et Concüii Tridentini Decretis, inhaerentes, jam-

dudum statuimus atque decrevimus, per nostras sub Plumbo Litteras datas X Kal. Decemb.

anno 1744, quarum initium est : Firmandis atque asserendis, et impressse sunt in Bullario

Romano Tomo XVl, num^ CIX, quae, cum ad Indias etiam Occidentales se extendant,

ibidem queque executioni mandari debent, et inviolabiliter observari : Quod idem decernimus

de duabus Regulis in eadem Constitutione nostra, ex Apostolicse Sedis Decretorum auctoritate

constitutis ; quarum una est, quod in ómnibus rebus, in quibus Regulares animarum curse

praepositi Episcoporum simul et Regularium Prselatorum jurisdictioni cumulative subsunt,

si aliter ab uno, aliter ab alio Superiore judicari contingat, Episcopi judicium Regularis

Superioris judicio semper prseferri debet. Altera vero est, quod, quum Regulares nonnisi

cum amovibilitatis qualitate animarum curam exercere valeant, tam Episcopus, quam Re-

gularis Prselatus, quoties ita in Domino expediré judicaverint, Regularem Parochum ab

hujusmodi cura valent removeré ; ita ut ñeque Regularis Superior compelli possit hujusmodi

remotionis causas Episcopo isignificare ; ñeque Episcopus ad similem remotionem procedens,

Regulari Prselato notas faceré teneatur causas, quibus ad id adductus fuerit.

§ 6. Quoniam vero fieri alicubi potest, máxime autem in novis populorum ad Fidem

reductionibus, ut Regulares Parochos mutare, etiam cum Steculares Sacerdotes non desint,

minime expediat ; idcirco Nos eorumdem Episcoporum alioriimque Ordinariorum Praesulum

prudentiam admonemus, ut in hujusmodi circumstantiis, et ubicumque res optime consti-

iutas invenerint, nec uUam eas immutandi necessitatem revera adesse compererint, ab innova-

tionibus abstineant ; et tam hoc jure, quod ipsis competeré asseruimus, quam ea facúltate,

quam Nos eisdem per has nostras Litteras impertiti sumus, ita utantar, quemadmodum gequi-

tatis ratio et animarum utilitas, ad quam unice respicere debemus, requireut ac suadebunt

;

super quo Nos eorumdem Episcoporum et Ordinariorum Prsesulum conscientiam oneramus.

§ 7. Denique ne quis unquam aut ullibi, cujuslibet Ordinis aut Instituti Regularis, ad

animarum curam exercendam sine prsevio examine et approbatione Episcopi seu Ordinarii

Localis, assumi possit, earumdem praesentium serie statuimus, atque decernimus, prout